

K/S Skomagergade 7, Roskilde

Regnbuepladsen 5, 4, DK-1550 København V

CVR nr. 21 17 63 38

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
4. april 2017

Birgitte Aaslyng

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Skomagergade 7, Roskilde c/o Nectar Management A/S Regnbuepladsen 5, 4 DK-1550 København V
	CVR-nr.: 21 17 63 38 Stiftet: 21. september 1998 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Søby Nielsen
Komplementar	Skomagergade 7, 1998 ApS c/o Nectar Management A/S Regnbuepladsen 5 ,4 DK-1550 København V
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Oswald Helmuths vej 4 DK-2000 Frederiksberg CVR-nr. 30 70 02 28

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje og udleje erhvervsejendommen, der er erhvervet den 22. december 1998 og som er beliggende Skomagergade 7, 4000 Roskilde.

Der er i kommandiselskabet tegnet 160 andele á DKK 100.000 fordelt på 10 kommanditister.

Ejendommen er fuldt udlejet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udviser et overskud på TDKK 1.338 og anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret optaget et ny finansiering hos Nykredit, lånet udløber 2035.

Der er i regnskabsåret udloddet TDKK 5.500 til investorerne.

For regnskabsåret 2017 forventes et positivt resultat.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke efter afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		1.562.219	1.835.978
Regulering til dagsværdi, netto.....	2	0	2.743.090
Resultat før finansielle poster		1.562.219	4.579.068
Andre finansielle indtægter.....	3	20.363	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-244.554	-141.650
Årets resultat		1.338.028	4.437.418
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat.....		1.338.028	4.437.418
I alt		1.338.028	4.437.418

Balance 31. december

Aktiver	Note	2016 DKK	2015 DKK
Investeringsejendomme.....		29.535.000	29.535.000
Materielle anlægsaktiver	5	29.535.000	29.535.000
Anlægsaktiver		29.535.000	29.535.000
Tilgodehavender leje.....		3.278	0
Andre tilgodehavender.....		6.604	7.289
Tilgodehavender		9.882	7.289
Likvider		305.507	1.252.940
Omsætningsaktiver		315.389	1.260.229
Aktiver		29.850.389	30.795.229

Balance 31. december

Passiver	Note	2016 DKK	2015 DKK
Overført resultat.....		12.611.363	16.773.335
Egenkapital.....	6	12.611.363	16.773.335
Gæld til kreditinstitutter.....	7	15.414.639	11.768.335
Langfristede gældsforpligtelser.....		15.414.639	11.768.335
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	405.098	832.000
Anden gæld.....		1.419.289	1.421.559
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.824.387	2.253.559
Gældsforpligtelser.....		17.239.026	14.021.894
Passiver.....		29.850.389	30.795.229
 Eventualposter mv.	 8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Udviklingen på finans- og ejendomsmarkederne er præget af en stabilisering, ejendomsmarkedet bevæger sig generelt i en positiv retning, men også med stor diversitet og uforudsigelighed, hvilket medfører at der fortsat er en vis usikkerhed knyttet til værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser, herunder specielt til selskabets investeringsejendomme.

Værdiansættelse af ejendomme

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens normal budget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt og driftsudgifter samt omkostninger til administration.

Afkastkravet, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi udgør 6,25% og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold og ejendomstype mv. Afkastprocenten er fastsat ud fra at ejendommen ikke skal afhændes i en forceret salgsproces.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har ikke været involveret eksterne eksperter ved måling af dagsværdien.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen. Der henvises til følsomhedsanalysen i anlægsnoten.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af den usikkerhed, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

Noter

	2016 DKK	2015 DKK
2 Regulering til dagsværdi, netto		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....	0	2.752.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme.....	0	-8.910
	0	2.743.090
3 Andre finansielle indtægter		
Amortisering af lån.....	20.363	0
	20.363	0
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt.....	244.554	141.650
	244.554	141.650
5 Investeringsejendomme		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2016.....		13.425.537
Tilgang.....		0
Kostpris 31. december 2016.....		13.425.537
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		16.109.463
Årets værdireguleringer.....		0
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....		16.109.463
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		29.535.000
<p>Nedenstående oversigt angiver det anvendte afkastkrav og påvirkningen på ejendommens dagsværdi ved ændringer i afkastkravet på henholdsvis +0,5% og -0,5%, hvor øvrige faktorer i dagsværdiberegningen er uændret.</p>		
	2016	2015
Anvendt afkastkrav i %.....	6,00	6,00
Regulering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2016 i TDKK som følge af ændring af anvendt afkastkrav:		
+0,5%	-2.415	
-0,5%	2.500	

Noter

6 Egenkapital

	1/1-16	Udlodning / regulering af stamkapital	Årets resultat	31/12-16
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kommanditkapital.....	16.000.000	0	0	16.000.000
Heraf ikke indbetalt.....	-16.000.000	0	0	-16.000.000
Overført resultat.....	16.773.335	-5.500.000	1.338.028	12.611.363
I alt.....	16.773.335	-5.500.000	1.338.028	12.611.363

Der er udstedt 160 andele af DKK 100.000.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Skomagergade 7, 1998 ApS der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

Noter

	2016 DKK	2015 DKK
7 Langfristede gældsforpligtelser		
<p>Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede forpligtelser.</p> <p>Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:</p>		
Efter 5 år.....	13.749.442	8.399.637
Mellem 1 og 5 år.....	1.665.197	3.348.335
Langfristet del.....	15.414.639	11.747.972
Indenfor 1 år.....	405.098	832.000
	15.819.737	12.579.972
Regulering 1. januar 2016.....	20.363	0
Årets regulering, netto.....	-20.363	20.363
Regulering 31. december 2016.....	0	20.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	15.819.737	12.600.335

8 Eventualposter mv.

Kontraktlige forpligtelser

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale og forvalteraftale med Nectar Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2017. Honoraret i opsigelsesperioden udgør TDKK 40.

Selskabet har tinglyst hæftelse til ejerforeningen Skomagerhus på TDKK 75.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på TDKK 15.820 er der givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør i alt TDKK 29.535, samt transport i lejeindtægter.